香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

旗下科技业务完成定向私募融资

中國平安保險（集團）股份有限公司（「本集團」）旗下科技業務平安好醫生
i、平安醫保科技ii和金融壹賬通iii于近日分別順利完成定向私募融資。

平安好醫生完成首次公開發行股票前融資，規模為4億美元，並已向香港聯合

交易所有限公司遞交上市申請。平安醫保科技完成首次融資，規模為11.5億美

元。金融壹賬通完成首次融資，規模為6.5億美元。三個項目的融資以軟銀願

景基金（投資平安好醫生及平安醫保科技）、IDG、SBI集團等境外投資者為主。

本集團一直以來積極發展創新科技支持主營業務的發展，同時結合集團科技戰

略轉型的需要，包括並不限於在未來合適的時機，將部分科技業務對外進行各

種方式的融資，以實現股東價值的最大化。

股東和潛在投資者于買賣本集團股份時務請審慎行事。

承董事會命

姚軍

公司秘書

中國，深圳，二零一八年二月二日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、姚波、李源祥及蔡方方；非
執行董事為林麗君、謝吉人、楊小平、熊佩錦及劉崇；獨立非執行董事為斯蒂芬‧邁爾、葉

迪奇、黃世雄、孫東東、葛明及歐陽輝。

i 平安好醫生業務主要通過平安健康醫療科技有限公司提供醫療健康流量入口業

務。
ii 平安醫保科技業務主要通過平安醫療健康管理股份有限公司為城市提供控費

服務、精算服務、醫保帳戶服務、醫療資源管理、健康檔案應用等全方位醫保、

商保管理服務。
iii 金融壹賬通業務主要通過平安壹賬通金融科技有限公司為金融機構，包括銀

行、保險、證券、信託等在內的機構夥伴提供一站式金融科技解決方案。